
 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Direzione Generale 

Ufficio 3° – Ambito Territoriale per la Provincia di L’Aquila 
 

 
Via Rocco Carabba n. 4  - 67100  L'Aquila                                      0862 362422   fax 0862 361325  

 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

Responsabile del procedimento:    IVA IULIANO                                                   

Prot. n. AOOUSPAQ   3737                                                                                  L’Aquila, 26/07/2012 

IL RESPONSABILE 
VISTO        il D.Lgs 297/1994 recante disposizioni in materia di istruzione; 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n.124, recante disposizioni urgenti in materia di 
personale scolastico ed in particolare gli artt. 1, 2, 6 e 11, comma 9; 

VISTE                    le Leggi 68/99, 143/04, 186/04 e 296/06 nonché il DM n.27 del 15/03/07; 
VISTO il DM n. 44 del 12 maggio 2011 concernente l’integrazione e l’aggiornamento 

delle graduatorie ad esaurimento (GAE) del personale docente ed educativo per 
il biennio 2011/2012 e 2012/2013; 

VISTO il D.M. 47/2011, in particolare l’art. 2, con cui è stata disposta la modifica 
dell’art. 7, comma 1, del D.M. n. 44/2011, ai fini della proroga della validità 
delle graduatorie ad esaurimento anche per l’a.s. 2013/2014; 

VISTO                  il DM 53 del 14/06/2012, in particolare gli articoli 7, 8 e 10, con i quali sono stati 
fissati  modalità e termini entro i quali i docenti già iscritti nelle GAE con 
riserva, o in attesa del conseguimento del titolo per l’insegnamento del 
sostegno, ai sensi dell’art. 6 comma 8 del DM 44/2011, devono procedere al 
relativo scioglimento; 

VISTI altresì, gli articoli 6 e 11 del DM 53/12, relativi alle provvidenze di cui alle 
Leggi 68/99 e 104/92 (articoli 21 e 33) da certificare nei termini di cui all’ art.10 
del citato DM 53/12; 

OPERATI gli aggiornamenti e le integrazioni alle graduatorie provinciali permanenti di I, 
II e III fascia; 

DECRETA 
ART. 1 sono pubblicate, in data odierna, presso l’Albo di questo Ufficio e sul sito 
http://www.csalaquila.it le graduatorie ad esaurimento definitive di I, II e III fascia, 
comprensive degli elenchi del sostegno e dell’elenco del personale idoneo all’insegnamento della 
lingua straniera per la scuola primaria, da utilizzare per l’assunzione a tempo indeterminato e 
determinato del personale educativo e docente di ogni ordine e grado, integrate ed aggiornate 
secondo le disposizioni del DM. 53 del 14 giugno 2012. 

ART. 2      le graduatorie sono pubblicate senza l’indicazione dei dati personali e familiari 
sensibili fra i quali sono compresi quelli relativi alle situazioni che hanno comportato l’attribuzione 
della priorità nella scelta della sede ai sensi degli art.21 e 33 commi 5,6,7 della L.104/92 e 
all’attribuzione del diritto di riserva di cui alla L.68/99. 

ART. 3 ai sensi dell’art. 10, del DM 44 del 12 maggio 2011, comma 4,  avverso le graduatorie 
predette, trattandosi di atto definitivo, possono essere esperiti i rimedi 

giurisdizionali e amministrativi previsti dall’ordinamento. 
Il Responsabile 

Rita Vitucci 
- Ai Responsabili Ambiti Territoriali Province Pescara, Chieti, Teramo –  
- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole ed Istituti della Provincia LORO SEDI 
- Alle OO SS        LORO SEDI 


